[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2016                                                                                                                 № 950
г.Заринск
	Об утверждении перечня пунктов временного размещения эвакуируемого населения на территории Заринского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21. 12. 1994 года № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в проведения эвакуационных мероприятий, первоочередного жизнеобеспечения населения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения.
2. Назначить начальниками пунктов временного размещения эвакуируемого населения руководителей учреждений, на базе которых они создаются.
3. Начальникам пунктов временного размещения:
- своими приказами утвердить состав пункта временного размещения;

- разработать комплект документации, необходимой для работы пункта временного размещения;

- обеспечить готовность пункта временного размещения эвакуируемого населения к выполнению задач по предназначению.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений Заринского района, независимо от организационно – правовой формы собственности, определить порядок проведения эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
5. Начальнику отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации района оказать методическую помощь начальникам пунктов временного размещения в отработке документации.
6. Признать утратившим силу пункт 2 постановления Администрации Заринского района от 28.09.2015 № 720 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Заринского района Алтайского края».

7. В пункте 7 постановления Администрации Заринского района от 28.09.2015 № 720 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Заринского района Алтайского края» слова «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию и делам молодежи Козлова В.М.» заменить на «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию и делам молодежи Беспалову Г.А.»
Глава Администрации  района

               В.Ш.Азгалдян
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Заринского района

                                                                                от_______ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов временного размещения эвакуируемого населения и пунктов временного проживания
	Наименование организации (учреждения, предприятия)
на которой создан ПВР, ПВП
	Вмести-мость
	Адрес
	Фамилия, инициалы руководителя, телефон

	Пункты временного размещения

	Муниципальное казенное образовательное учреждение
	МКОУ «Новомоношкинская средняя общеобразовательная школа»
	360
	659121

  Заринский район,

с. Новомоношкино

ул. Новая,8
	Габович

Татьяна

 Ивановна

923 721 23 04

	МКОУ «Стародраченинская средняя общеобразовательная  школа»
	240
	659122
Заринский район, с. Стародраченино

ул. Юбилейная, 9а
	Тимирязева
Ольга
Леонидовна
 909 501 62 86

	МКОУ «Новокопыловская средняя общеобразовательная  школа»
	140
	659120

 Заринский район,

с. Новокопылово

ул. Центральная,5
	Симдянкина

Валентина

Яковлевна

923 161 91 82

	МКОУ Смазневская средняя общеобразовательная  школа»
	160
	659121
Заринский район,

 ст. Смазнево

 ул. Гагарина, 13
	Жмакина
Наталья
Михайловна
923 797 39 83

	МКОУ «Жуланихинская средняя общеобразовательная  школа»
	220
	659154
Заринский район,

с. Жуланиха

ул. Ленина, 3
	Турубанова
Лариса
Семеновна
923 644 47 94

	МКОУ «Тягунская средняя общеобразовательная  школа»
	305
	659135
Заринский район,

ст. Тягун

ул. Советская, 3
	Крылова
Светлана
Николаевна
960 937 85 16

	МКОУ «Яновская основная общеобразовательная  школа»
	50
	659141
Заринский район,

с. Яново

ул. Центральная, 2
	Рохин
Михаил
Михайлович
909 500 02 00

	МКОУ «Комарская средняя общеобразовательная  школа»
	100
	659123
Заринский район,
с. Комарское
 ул. Школьная, 9
	Бреднев
Иван
Михайлович
923 568 45 15

	МКОУ «Гришинская начальная общеобразовательная школа (филиал МКОУ «Верх-Камышенская сош»)
	210
	659132
Заринский район,

с. Гришино

ул. Центральная, 1
	Копалов
Иван
Иванович
906 968 49 27

	МКОУ «Голухинская средняя общеобразовательная  школа»
	489
	659150
Заринский район,
ст. Голуха
ул. Центральная, 29
	Бельц
Ольга
Владимировна
929 398 27 53

	Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
	КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск»
	300
	659106

г. Заринск,
ул. Больничная, 20
	Блинова
Татьяна
Николаевна
960 951 17 28